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Városok kölcsöne.
Haja, 1909. május 10.

A Szegedről érkezett hir, a magyaror­
szági városok bank-tervéről teszi aktu­
álissá a városok kölesemének nagy és 
nehéz kérdését. A vidéki városok észtén 
dők óta városfejlesztő terveik akadályát 
látják abban a sajátságos tényben, hogy 
mindig drágán kaphatnak pénzt. Ez a 
tapasztalat nem vonatkozik a legutóbbi 
két esztendőre, a mikor az ismert politi­
kai és gazdasági okokból a pénz az 
egész világon drága volt, hanem abból 
az időből ered, a mikor szinte fünek- 
fának kínálták a pénzt, olcsón, és a 
városok mégis csupa drága árajánlato­
kat kaptak Keresett a városok .szövet­
sége orvoslást mindenütt, de sehol sem 
kapott. Ellenben megmaradt az az eljá-

csókkal találkoznak a mind drágább 
pénz tetejébe. így legutóbb Kassa kény­
telen volt a kölcsönajánlatokat vissza­
utasítani.

A magyar pénzpiac meggyökösödött 
szabályai egyéb tekintetben is útját áll­
ják a városi kölcsönök jó lebonyolítá­
sának. Helyesebben: azok a szabályok 
és szokások, amelyek szerint a külföldi 
pénzpiac a városok kölcsönigényeit el­
bírálja.

Tudomásunk szerint ugyanis nem egy 
oldalról intéztek a külföldi pénzcsopor- 
tokhoz kérdést, de mindig azt a stereotip 
választ kapták, hogy mennyi ingatlan 
fedezetet tud a város nyújtani ? Ugyan­
így állítja fel a kölcsönmérleget az 
osztrák-magyar bank is. Komikusán

zetben is megragadja a vidéki közönség 
figyelmét egy olyan eshetőség, — amely 
teherviselő és városfejlesztő erejét érinti.

IC-tH • »-w- r w  »r«

Baj a és a Dunántúl.
Haja, 1909 május 10.

Gyakran hangoztatjuk, de sohasem elég­
szer, hogy egy város gazdasági érdekeit, 
kereskedelmét és iparát a városba vezető jó, 
alkalmas utak nagyban hivatvák előmozdí­
tani. A vasút is sokban előmozdítja a helyi 
kereskedelmet és ipart, de a müutak is inten­
zív eszközei a felvirágoztatásnak, a gazda­
sági lendületnek. A községek földműveléssel 
foglalkozó közönsége szívesebben teszi meg 
az utat tengelyen, mint vasúton, ha termé­
keit értékesítés végett a város piacára akarja 
szállítani.
, Baját ezidőszerint kevés műút hálózza be. 
Pedig elsőrendű érdekünk volna, hogy a mű- 
utak segélyével minél szorosabb összefüg-hangzik ez a fö.tétel, mert hiszen a

rás hogy az ajánlatokra felhívott fövá- ! a kölcsönadóknak teljesen közömbös, : gésbe hozzuk a környéket városunk piacával.
rosi pénzintézetek filléres árkülönbözettel olyan közjogi testület, mint a i A bácskai falvak ha nem is Alt rendelkeze-
szabálvoz/ák ős i .Hiák fen a kartellt és í város, mihői fizeti az amortizációs rész- j »>»kre valami kitűnő ut. .de grav.talnak es itt szabal) oz/ak es taitjak ten a kartellt es .. . , . , , , értékesítik termékeiket, itt fedezik ipari ésrm u i.ennöu .t i leteket. Köteles fizetni és annyi p ó t a d o t ................................. ..... . *osztják föl maguk között a kölcsönöket.

Saját pénzintézeteiktől nem vehetnek vet ĈI* 
a városok törlesztéses kölcsönt, mert a j 
vidéki pénzintézetek a községi kötvé­
nyekre nem kapják meg az adó és 
illetékmentességet, ami a fővárosi pénz­
intézetek privilégiuma. A városok tudva- j 
levöleg Győr polgármesterének vezetése 
alatt ezen kedvezményt hat évvel ezelőtt 
kérték a kormánytól a vidéki pénzinté­
zetek számára, helyesebben a vidéki 
városok érdekében és javára, de leg­
ridegebb elutasitásban volt részük.

Csak természetes, hogy a városok ezt

yi pót
amennyire szüksége van. A 

pótadót pedig behajtják. Az állam sem 
köt le kétszeres ingatlan fedezetet, ha 
nem polgárainak adóíizelő készségét és 
képességét.

Olyan törvénymódosításra van tehát 
szükség, amely a városnak azon kötele­
zettségét megállapítja, hogy a kölcsönö­
kért községi adójukkal felelősek. És 
illetékes helyről eredő felvilágosítása a 
külföldi pénzpiacnak, hogy a városok 
hipotékája az egész polgárság vagyona, 
a községi adók alapja.

a fontos kérdést nem hagyják letűnni a j A magyar vidéki városok adóssága 
napirendről, ha akarnák, sem tehetnék, és közelálló hiteligénye körülbelül 
mert a folyton jelentkező városfejlesztő háromszáz millió korona. Ekkora kezdő 
tervek uj és uj hitelműveleteket igé- hitelműveletre érdemes bankalapítási 
nyelnek, amelynek során a városok a j tervvel foglalkozni. Érdeklődéssel vár­
városi pénzpiacon uj és uj kikötésekkel, ; juk a városok mozgalmának kifejlődését, 
megszorításokkal és vállveregetÖ taná mert meg a mai '.álságos politikai hely

kereskedelmi szükségleteiket.
Másképpen állunk azonban a dunántúli 

községekkel. Ezek is szívesebben jönnek 
Bajára, mint egyebüvé, ha ez módjukban áll. 
Igaz, hogy a kiépült baja—bataszéki hid és 
vasút már jóval közelebb hozta Tolna és 
Baranya hozzánk közel fekvő községeit, ámde 
a lúd és vasút még nem elegendő arra, hogy 
Tolna és Baranya közel fekvő községeit tel­
jesen a rni piacunkra hozzák, egészen ide 
szoktassák es Baját tegyek meg a természe­
tes kereskedelmi és ipari központúkká. Pedig 
ez nem csupán nekünk áll érdekünkben, ha­
nem azoknak a. falvaknak is, amelyekhez a 
legközelebb eső kereskedelmi és ipari fontos­
ságú város Baja. Ilyen község pedig Dunu- 
szekcsőtől fel Tolnáig van elegendő. Három 
vármegye érdeke tehát, hogy a Duna két 
partja között a vasúti forgalmon kívül élénk 
kocsi forgalom is keletkezzék.

Ezt a célt persze leginkább egy közúti 
Dudahid mozdítaná elő. Technikai, főleg pedig 
financiális okok útját állják a hid 
kö/el jövőben leendő megvalósulásának. A
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közérdek azogban úgy kívánja, szinte köve­
teli, hogy a két part közötti tofgalorn már
most előmozditassék.

Ennek a megvalósulását elő kell készíteni, 
meg kell csinálni.

Hogy a Dunántúl községeit teljesen bele­
vonjuk Baj l piacába, hogy azoknak a közsé­
geknek lehetővé tegyük, hogy állandóan Hajat 
látogathassák, termékeik eladása céljaitól ide 
jöjjenek, mindennek előtt le kell küzdeni az
ennek útjában álló akadályt.

A két part közötti akadályt a Dunán való
nehézkes átkelés és a rossz utak képezik. 
Ezt a gátat kell tehát elhárítani.

Bajától Bátaszékig műutat kell építeni és a 
Dunán levő forgalmat egy gőzkompnak kell 
állandóan lebonyolítania. Vagy pedig a góz- 
komp mellett Baja es Dunaszekcső között 
kell a műutat megépíteni. Ez a két allami 
műút vagylagoson benne van az ez évi és a 
múlt évi állami költségvetésben is, mint egy 
a későbbi időkben megvalósítandó terv.

Ez természetesen csak ideiglenes megoldás 
volna, mert a végleges, az közérdeket teljesen 
szolgáló megoldás a közúti hídnak, előbb 
vagy utóbb való megépülése. Mert a gőz­
komppal télen lehetetlen a forgalmat fentar- 
tani.

össze kell fognia az összes érdekeltségnek, 
hogy az a terv minél előbb megvalósuljon. 
Ha a műút meglesz és a két part között egy 
kényelmes és gyorsan járó, nagy befogadó- 
képességű gőz-komp bonyolítja le a forgalmat, 
akkor a téli jégzajlás idejét leszámítva, meg 
lesz a hozzánk gravitáló Tolna és Baranya 
megyei községek között az állandó gazdasági 
összeköttetés és a mi piacunk fogyasztó kö­
zönsége nagy arányokban szaporodik.

Tartsuk szeinelőtt, hogy aki valamit erő­
sen akar, akkor akaratának érvényt is szerez. 
Igyekezzünk az illetékes tényezőket meg­
győzni, hogy nem a mi lokális érdekünket 
képezi a baja -dunántúli műút, hanem nagy 
kiterjedésű körzet érdekét képezi.

Főleg pedig, akarjunk egyszer komolyan 
és erősen.

gatása pontban tizenkét órakor kezdődött 
s negyven percig tartott. „A Vasárnap* 
munkatársa audienciája után lakásán 
felkereste Návay Lajost, aki kérdezöskö- 
désére igy felelt :

— Kihallgatásom körülbelül negyven 
percig tartott. Őfelsége rendkivül kegye­
sen fogadott s kifejezte azon való örö­
mét, hogy szerencsésen átestem egy 
súlyos operáción s hogy jó egészségben 
lát. A kihallgatás részleteiről ezidŐsze- 
rint nem nyilatkozhatott!, mert az a 
véleményem, hogy nyilatkozatommal 
nem tennék jó szolgálatot az ügynek, 
amelynek érdekében munkálkodunk. 
Minden törekvésemmel igyekeztem arra, 
hogy kötelességemnek teljes mértékben 
megfeleljek.

Tudósítónknak arra a kérdésre, van e 
remény a gyors megoldásra, igy felelt 
Návay :

— Azt hiszem, már csak rövid ideig 
tart a válság.

Aztán hozzátette :
— Őt

Szerelmi dráma Zimonyban.
Zimony egyik szállójában véres sze­

relmi dráma játszódott le. Samil bég a 
török követség egy titkára és felesége 
volt francia sanzonett, megszállottak 
egy ottani szállodában. Alig voltak a 
szállodában nehány pillanatig, két revol­
ver lövést hallott a szálloda személyzete. 
A szobában Samil bég már halva volt 
és a felesége halálos sérülést szeuvedelt. 
Azért lettek öngyilkosokká, mert szét 
akarták őket választani Samil bég 
szülei.

Legújabb !

jeee a

A város mai rendkívüli közgyűlésén 
majdnem egyhangúlag elhatározta, hogy 
a város tulajdonát képező iskolákat az 
eddigi iskolai terhek felajánlásával álla­
mosítja. A tanács javaslatát Va l e n t i n  
Emil dr. módosításával és D r é s e  he r  
Béla azon indítványával, hogy azoknak, 
akik az államosítás körül buzgólkodtak, '

szavaztassák,, -, ,, . , . ■ , . I jegyzőkönyvi köszönetkihallgatás egesz ideje j •’ J
alatt meglepően derűs hangulatban 1 f°gaĉ k  el. 
volt.

— Nemcsak erre alapítja Nagymél 
tóságod előbbi föltevését? — kérdezte

NAPIM BEK.

munkatársunk.
— Nem, volt a válasz, erre is.

Tél tavaszkor.
Remegő félelem szállja meg az embert,

1 amikor az erőtlen májusi napsugaras utcán 
* : téli felöltőjében burkolódva sietve tovasuhan.

t, . ,. i Remegve gondolunk arra, hogy ez a tavasz-Ma déh 12 órakor H o t t s y  Pált, a , . , , , iU ’. , ,
J  1 ban rank szabadult teli hidegség micsoda

függetlenségi párt alelnökét, két óiakor ; csapĉsj fog ránk mérni. Ha ez sokáig igy tart, 
L u k á c s  László volt pénzügyminisztert elpusztul a szőlő, a bortermés, a kerti vete- 
és Tó t h  János államtitkárt fogadta a meny, a gyümölcs és olyan drágaságot zudit 
király. A kihallgatásról visszatért állam- j ránk, aminőhöz fogható már évek óta nem
férfiak az újságíróknak nem mondottak volt-

Hideg van. Nap-nap után lessük, hogyegyebet, minthogy a király kegyesen mikor jön már egyszer a meleg, a verejtéket
in r w k w . í r  1 f j

Telefouhirek.
fogadta őket és meghallgatta előterjesz- elővarázsoló meieg. De hiába lesünk, hiába
tesőiket. ! várunk, egyre csak arra ébredünk, hogy már

megint dér, megint fagy volt. A tavalyi túl-
Bnuiipo-t. 1U0ÍL májú* 10

A váüság
A képviseloház alelnökeí a királynál.
A király vasárnap délelőtt a képvi­

selőház alelnökeit, R a k óvsz k y IstvánJ
és N á v a y  Lajos titkos tanácsosokat 
fogadta, hogy kikérje véleményüket a 
válságról es a kibontakozás módjairól. 
Elsőként Rakovszky István járult a fel­
ség elé. Háromnegyed tizenegy órakor 
fogadta. A kihallgatás háromnegyed óra 
hosszat tartott. A hírlapíróknak, akik 
visszatértekor kihallgatása iránt érdek 
lődtek, megtagadott minden fölvilágo­
si tást.

— Sajnálom, mondta, hogy nem állha­
tok rendelkezésére az uraknak, de önök 
is természetesnek fogják találni, hogy 
királyi audienciámról nem n\ilatkoztam.

A várból Rakovs/ky a Nemzeti Kaszi­
nóba hajtatott, délután pedig elutazott 
a fővárosból.

Rakovszky kihallhagatása még tartott, 
mikor Návay Lajos megérkezett a vár 
palotába ló 1 óra hosszat kellett vára­
koznia a király előszobájában. Kihall-

A király utazása.
A király szerdán délelőtt utazik el

J

Budapestről. Állítólag még vissza fog 
térni Budapestre, hogy a válságot ott 
intézze el.

Bánffy beszámolója.

ságos meleg száraz idő helyett most ime itt 
van a fagyos rém, amely a gazdák és 
fogyasztók minden reménységét pusztulással 
fenyegeti.

A szombatról vasárnapra virradó éjszakán 
nagy pusztítást vitt végbe a szőlőkben és a 

! gyümölcsökben a decemberinek is beillő 
! hideg. A határból mindenfelől fagyot, a ter-
t

: més elpusztulását jelentik.

mai éles támadást intézett a koalíció 
ellen. Az önálló bank és az általános 
választójog hívének vallotta magát. 
E ö t v ö s  Károly és a többi képviselő 
hasonló értelemben nyilatkoztak.

A szabadkai népgyülés.
A szabadkai függetlenségi kör tegnap 

az önálló bank érdekében népgyűlést 
tartott. A népgyülésen megjelent és az 
önálló bankról beszédet mondott : 
B a t t h y á n y  Tivadar gróf, Ho l l ó  
Lajos és Lá ny i  Mór. Elfogadtak egy 
határozati javaslatot a gyűlésen és üd­
vözölték K o s s u t h Feerencet, A p p o 
n y i Albert grófot és J u s t h Gyulát.

.v / r  f  T-, o I Vájjon meddig tart meg ez a renies hideg,Bá n f f y  Dezső báró tegnap Szege- , JJ . . . f ,
3  t» r  i es mennyi kart fog meg okozni ?

den beszámolót tartott és ez alkalom - i ^  betegsegélyző betegrendelete. Ma egy
rendeletet bocsátott ki a betegsegélyző köz­
ponti igazgatósága, amely szerint nem a be­
tegek maguk viszik el a patikából a nekik 
rendelt gyógyszert, hanem a rendelő óra 
végével a gyógyszerész küldi az orvoshoz, 
aki átadja a gyógyszerésznek a recepteket. A 
betegeknek pedig meg kell várniok mig a 
gyógyszereket elkészítik és visszahozzák. 
Hogy milyen végtelenül jjhibás intézkedést 
tartalmaz ez a rendelet, azt legjobban azon 
beteg munkások fogják tapasztalni, akik 
kényszerűségből a betegsegélyző orvosságára 
vannak utalva. Ezeknek a munkásoknak 
nemcsak az a foglalkozásuk van, hogy a 
betegsegélyző rendelő-terméiben félnapokat 
várjanak az orvosságra, hanem rendes 
kenyérkereső mesterségük is van; amiből 
családjukat kell eltartaniok, s amiben az ilyen 
rendeletek megakadályozzák.
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Eljegyzés. S e b ő n  Gizikét Bátmonostorról 
eljegyezte G o l d s c b m i e d  Alfréd könyvnyomda- 
tulajdonos Budapestről. (Minden külön értesí­
tés helyett.)

A közigazgatási bizottság ma délelőtt 
A m b r o ^ o v i c s  Lajos dr. főispán vezetése alatt 
közgyűlést tartott, amelyen a polgármester 
jelentésének tudomásul vétele után több kór­
házi díjnak az országos betegápolási pótadó 
alapjára való átutalását határozták el. Fall- 
dum Antalné szentistváni lakos Baján hamis 
tejet hozott forgalomba. Ezért a rendőrkapi­
tányság 100 korona pénzbüntetésre Ítélte. 
Fallduinné a közigazgatási bizottsághoz fcleb- 
bezet. A bizottság azonban az Ítéletet hely­
ben hagyta. Majd tudomásul vétetett az 
árvaszéki elnök havi jelentése is. A tiszti 
főorvos jelenti, hogy közegészségügyi viszo­
nyaink március hóban kedvezőtlenek, április 
hóban kedvezőbbek voltak. A két hónapban 
23 tüdővészes beteg halt el. A népesedési 
mozgalom március hóban kedvezőtlen volt. 
58 születési esettel azomban 71 haláleset for­
dult elő. Ebből azonban 26 beteg a kórház- 
ban halt meg. Április hóban kedvezőbb volt 
a népesedési mozgalom. A tiszti főorvos 
jelentése azzal vétetett tudomásul, hogy a 
jövőben a kórházban elhalt idegenből jöttékét 
külön mutassa ki. A pénzügyigazgató jelen­
tése szerint az adok kedvezőtlenül folytak be. 
Egyenes adóban 10,838 kor., hadmentességi 
díjban 217 kor., bélyeg- és jogilletékben 4583 
korona folyt be. Sztankovics György műszaki 
tanácsos felolvasta a M. Á. V. igazgatóságá­
nak az általunk már ismertetett azon leiratát, 
amelyben tudatja, hogy Hidas--Bonyhádról 
nem indíthat Bajára külön vonatot. Ez alka­
lommal dr. Valentin szóvá tette a rossz me­
netrendet, amely úgy van beosztva, hogy 
például Szegszárdról Bajára gyalogosan hama­
rabb lehet eljönni, mint vonaton. A tanfel­
ügyelő felolvasta és a bizottság tudomásul 
vette a kultuszminiszter azon leiratát, amely­
ben tudatja, hogy az iskolák községesitésére 
vonatkozó határozatot jóváhagyja és Vojnich 
Dániel felebbezését elutasítja.

Lökért. Hogy mennyire kellemes és alkal­
mas szórakozó hely a mi kedves céllövész- 
kertünk, mutatja az, hogy a vasárnapi hideg 
és szeles idő ellenére is igen szép látogatott­
ságnak örvendett.

Sőt mi több a Baján kongresszusozó vidéki 
középiskolai igazgatók, az összes bajai zirci 
tanárok kíséretében megjelent dr. S ^ e l e  Róbert, 
tank., főigazgató is, aki többek között zász­
lóst lőtt. A lövészetben a többi igazgató is 
részt vett, még pedig sikerrel.

A lövészetben egyébként a helybeliek közül 
résztvettek : Gebhardt Dezső, dr. Móder Géza, 
Somogyi Emil, Meskó Ottó, Dervaderits Illés, 
Lőwenstein Sándor, Fenyvesi Arnold, Székely 
Leó. Ugyancsak tegnap este egy 15 tagból 
álló kedélyes társaság fogyasztotta el egész­
séggel a kuglin nyert bárányt. A kedélyes 
est a hajnali órákban ért véget.

Ismét öngyilkosság. Sajátságos lélektani 
lejtélyen alapszik, hogy ha egy öngyilkosság­
nak hire terjed, azt hamarosan nyomon követi 
a másik, sőt a harmadik. De, hogy egy öngyil­
kosságot rövid két hét alatt másik öt kövesse, 
egyenesen megdöbbentő tünet. Tegnap egy 
ritka derék fiatalember dobta el magától az 
életet. M a r t i n o v i c s  Antalnak hívták, ki a kötél­
gyártó mesterséget tanulta ki, azt a mester­
séget azonban megúnta s Csermák Ernő 
mészárosnál inasnak állt be. Martinovics 
ügyességével, szorgalmával s ritka becsületes­
ségével hamarosan megszerettette magát, úgy, 
hogy nem is mint inast, hanem mint család-
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tagot tekintették a háznál. Éppen ezért érthe­

tetlen a tegnap délelőtt 9 órakor elkövetett 
meggondolatlan lépése. Tegnap a mondott 
időben azzal ment el a székből, hogy meg­
kérdezi a gazdája bátyját : Csermák Gúlát, ki 
szintén mészáros *z alvégen, hogy mily árért 
mérték a húst. E helyett azonban hazament s 
az istállóban egy kóc-madzagra felakasztotta 
magát. Mire az udvaron játszadozó kis gyer­
mekek közül a kis Csermák Kálmán észre­
vette a dolgot s mire levágták a kötélről — 
az életunt kiszenvedett. Azt mondják, hogy a 
szerencsétlen ifjút, kinek az árvatárban 2600 
koronája van kezelés alatt, általa gyógyítha­
tatlannak vélt gége-baja vitte a meggondolat­
lan lépésre.

Az igazgatói értekei',letre a szegedi tan­
kerületnek Összes igazgatói a tegnapi nap 
folyamán városunkba érkeztek, s estefelé 
megtekintették a Lőkerlet. Este a ciszterci 
rendház látta őket vendégül. Ma délelőtt meg­
tekintették a főgimnázium helyiségeit, meg­
látogatták az előadásokat, majd elmentek a 
tanítóképző-intézetbe, onnan pedig a hid meg­
tekintésére a Dunához hajtattak. Délután s 
holnap reggel 4 órától 7-ig, illetve 8—12-ig 
egy-egy tanácskozmány lesz. Az értekezlet 
négy főtémája: 1. A hospitálások kötelezővé 
tétele a kerületben. Előadó : dr. S ^ e i e  Róbert 
főigazgató. 2. Az évvégi Értesítők szerkesz­
tése. M a d ^ s a r  Gusztáv. 3. Az igazgatói teen­
dők az intézet szellemi vezetésében való in- 
tenzivitásának emeléséről. R i l l i n g e r  Antal. 4. 
Kisebb adminisztratív kérdések. Dr. K á r p á t i  

Károly.
A jogügyi bizottság kedden délután ülést 

tart, amelyen a következő ügyeket tárgyalják. 
Vélemény javaslattétel a Salló Károly és 
társai elleni követelés perlése és behajtása 
tárgyában. — Veteményes javaslattétel a 
Nádas Sándor és a Bajai Kölcsönös Segélyző 
Egylet által tett kétrendbeli alapítványra vo­
natkozó alapitólevél-tervezetekre nézve.

A közvetlen kocsi. A bajai kereskedelmi 
kasinó szombaton beadványt intézett a köz- 
igazgatási bizottsághoz, amelyben kéri, hogy 
eszközölje ki a bizottság, hogy a május 1-én 
beszüntetett Baja es Budapest között közle­
kedett közvetlen kocsit ismét helyezze a Máv. 
igazgatósága forgalomba. Egyben kéri, hogy 
tudja meg a bizottság azt is, hogy miért van 
a 19 kilométeres út Baja és Bálaszék között 
40 kilométernek feltüntetve. A két fontos 
kérdéssel a mai közigazgatási bizottsági ülés 
foglalkozott.

Gyanús öngyilkosság. Ma reggelre kelve 
újabb öngyilkosságot jelentettek be. Egy 
szegény, 78 éves öregasszony lepett a halál 
önkéntesei közé. A boldogtalan öregasszonyt, 
özv. Dávid Jánosáét az ajtó sarokvasára 
találták felkötve A nővérénél volt a szegény 
eltartásban, ahol rosszul bántak vele. A 
rendőrség jelentése szerint Dávidnét a nővére 
tegnap a nyílt utca során megverte. A ma 
öngyilkos asszony tegnap a városházára ment 
és nem akart a lakására visszamenni. A 
rendőrség most azt is vizsgálat tárgyává 
teszi, hogy miként volt képes a tehetetlen 
vak asszony magát felkötni.

322. szám.
1909. vógr.
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Á rv e ré s i hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az lb81. évi 

LX. t-e. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1909. 
évi Sp. I. 123,3. szánni végzése következtéiéül 
Trafikunt Károly javára 1700 K s jár. erejéig, 
herényi Sándor : 174*38 K s jár erejéig 1909. évi 
márciushó 5-én foganatos inat biztosítási végrehaj­
tás utján le- s feiülfoglah és 1909 K. 30 fillérre 
becsült következő ingóságok, u. m. : bútor, ágy- 
íi' mii, 1 göbo sertés, 1 borprós, 1 hordó bor, 
43 bordó sör, 1 teke asztal és 1 zenélő auto­
mata nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi \ . 267/3. szánni végzése folytán I700§kor. 
tőkekövetelés, ennek 1907 évi augusztus hó 12-ik 
napjától, járó ő %  kamatai, és eddig összesen 
184 kor. 90 fillérben biróilag már megállapított 
költségek erejéig Garán, végrehajtást szenvedett
lakásán leendő megtartására 1909. évi m ájus 
hó 28-ik n a p j á na k  dél ut áni  3 órája
határidőül kitti/,étik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érinteti ingóságok az 1881. évi LX. t.-e. 107. és 
108. §§-ui értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul 
is el fi>gnak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
suk is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertük volna, ezen árverés az 1881 
• vi LX. f.-ez. 120. §-a értelmében Korányi
Sándor javára is elrendeltetik.

Baja. 1909. é\i május hó 7-ik napján.
Horánazky László,

kir. bírósági végrehajtó

Saját főzésű, szavatolt tiszta fagygyúból
készített

szappan
kapható

KRAUSZ MÓRNÁI 
Baiaszentist váiion.
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eladás.
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

III' és esííei
SegétlBzork-'; ..ló : Kiadóhivatal

K 0 D O R K A U 0 L.\. i W A G N K K A N TÁL
_____ ’ könyvkereskedésében
Sierkt s/.to * ■ teictoii fy.ftroti *. 101.
Kia lóhivatal telefon száma: :!(».

. w v  -n  m- .  , i  ü w » < • > • • .

mélyen leszállított arakon eladom cs fé ké- 
rém arra a n é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó es jó bevásárlás­
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel

t M R r *  * « • " . . . .  r-

A Szent Antal-utcában egv

aranyozott zsebiroti elveszett.
Megtaláló, lia azt lapunk kiadóhivatala 

ban átadja, jutalomban részesül

Steiner R.
nap- es esóernyő-gyár.
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5O°|0 megtakarítás !

190 Írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

UTr‘ f <_«;• -Iff ' W  JKyfili K * *.>[ffÁ. Jw /a '4táÉ'. •/ ,/fe

es
butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ,
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba-berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

^Kedvező fizetési feltételek !

1 ■

tavasz !
az amatőr fotografálás szezonja!

K O D A K
é s  eg y éb  g y á rtm á n y ú

PÉMTIÉPEZÚ GÉPEK
és felszerelések:

lemezek, bróm- és celloidin, másoló-papírok, kartonok cs 

Kodak-íílmek nagy választékban árjegyzéki szabott árakon
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A Bajai szőlők vasút-állomás közelé­
ben levő 15.000 Q-öl kiterjedésű 
földemet, melyben 5700 j_J-öl nemes 
faj termő-szőlő, 750 □  öl erdő van, 
van továbbá egy uj gazdasági épület 
— szabadkézből eladó. Bővebb felvilá­
gosítás nyerhető P astrov ics József­
nél ugyanott.

kaphatók :

, W agner A n ta l
könyv- cs papirkereskedésében

B A JÁ N .
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Szőlő-oltvány
és vesszőről nagy képes árjegyzéke­
met ingyen és bérmentve küldöm meg, 
a ki óimét tudatja. Ezen könyvet még 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai és európai 
sima és gyökeres vesszőkből, a világhírű 

Delaware-ből i 1, millió készlet.
Olcsó ár és pontos kiszolgálás. — Cim :
Szűcs Sándor fia szölötelepe

Bihardiószeg-
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Feltűnő újdonság !
D E L I C E

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi és többé

mást nem  szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és sztvarkahüvelg kapható

az ország minden 

különlegességi árudájában.

GESSLER SIEGFRIED
ca. és Kir. udvari szállító. József főherceg 

cs. és Kir. fensége Kamarai szállítója

B U D A P E S T ,
A já n lja  K ü l ö n l e g e s s é g é t ,  a t

és egyéb finom UKörgyártmányait, valamint

ezüst üstben  fő tt  v a ló d i

málnaszörpöt.
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őst jelent meg
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A kivándorló.
H O O H O H O H

Színmű négy felvonásban.

Irta :
HERCZEG FERENC.

Ara 2 korona 50  fillér.
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ifj. Wagner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.




